Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidente TancredoNeves

. Telefax 0xx.15 32598300

Endereço: Avenida CônegoJoão Climaco, 226— Tatuí/SP
' Caixa Postal52 — CEP18.270-540 . 4

Site: uruw.camaratatuisp.gov.br e-maif webmasterOcamaratatui sp.gov.br

Requerimento Nº- 919 - APROV

preconiza a Lei Federal número 14125, de 10 de-março de 2021.

Justificativa

A Lei Federal 14125, recentemente sancionada, autoriza em seu artigo 2º a aquisição

pelos entes municipais, na interlocução com as empresas locais, a fim de estimular à
aquisição de vacinas porelas. ,

modo informal, de obterem renda em meio a tudo que estamos vivendo.

prerrogativa de auxiliar a imunização de nossa população, oferecendo-lhes melhores

econômica, com a manutenção decargos de trabalhos e também a geração de novos

Portanto,«os vereadores que subscrevem este requerimento entendem ser de primordial
importância que o ExecutivoMunicipal estabeleçadesdejá.o diálogo com as empresas
locais, de modo a buscarparcerias naquilo que prevê a Lei Federal 14125, de 10 de

março de 2021.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 26 de marçode 2021.
x

“Tatuí. Cidade Ternura — CapitaldaMúsica”

TerTEOT/C0/9L=TEOT/SELIONODOLONA=TEDE/6T6+NOnUDUSANDA|

Câmara Municipalde Tatuí
CO |EdificioPresidente TancredoNeves

Telefax 0xx1s53259 8300
Endereço: Avenida CônegoJoão Climaco, 226— Tatuí/SP

- Caixa Postal52—CEP 18.270-540
Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail webmasterOcamaratatuisp.gov.br

VEREADORES:

No

>CasCop,Tr :

ÃO EDER ALVES MIGURL
MAMOTO GABRIELAXAVIER PEPINHO ( JAIRO MARTINSs»
NCISCO DE LIMA FILHO MAURICIO COUTO ( ENFERMEIRO)

“TTIELL20Z/€0/0%-LZOE/SLLTOIDDOLONA-TEQÊ/615cMD20DMFaanhag

“Tatuí: CidadeTernura— Capitalda Música”